
 
 
 
 

P a g .  1 | 3 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 084 del 19.07.2021 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto materiale informatico sui fondi del progetto CUP-i-ONE –  
CIG Z93328524B 
 
VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità – Titolo III Contratti, per la disciplina dei contratti 
pubblici di servizi e forniture stipulati dal CINI; 

CONSIDERATA l’esigenza espressa dal Responsabile del progetto CUP-i-ONE, Dr. Francesco Piccialli, di 
procedere all’acquisto dei seguenti materiali per lo svolgimento delle attività di ricerca: 

Tipologia Descrizione Q.tà 

CPU AMD RYZEN THREADRIPPER 3990X 1 

Motherboard GIGABYTE TRX40 AORUS PRO WIFI 1 

RAM G.Skill Ripjaws V F4-3200C16Q2-256GVK memoria 256 GB 8 x 32 GB DDR4 3200 MHz 1 

HD Sabrent Rocket 4 Plus SSD Interno M.2 NVMe PCIe 4.0 Gen4 da 4TB Unità di Memoria a Stato 
Solido dalle Massime Prestazioni R/W 7100/6600MB/s (SB-RKT4P-4TB) 

1 

ALIMENTATORE Corsair HX1200 alimentatore per computer 1200 W 20+4 pin ATX Nero [CP-9020140-EU] 1 

CASE Thermaltake Core P8 Full Tower Chassis 1 

SK. VIDEO Nvidia RTX 3090 24gb 1 

UPS Nilox NXGCLISW3K2X9V2 Gruppo di Continuità UPS Sinewave, 3000 VA/2100 W, Display LCD 1 

DISSIPATORI CPU Noctua NH-U14S TR4-SP3, Dissipatore di Calore di Qualità Premium per CPU, sTRX4/TR4/SP3 
di AMD (140 mm, Marrone) 

1 

MONITOR LG 32UK550 Monitor 32" 2 

HARD DISK x NAS Seagate IronWolf 4 TB 2 

MOUSE Logitech MX Master 2S 5 

CUFFIE JBL LIVE 500BT 5 

CASSE/SOUNDBAR Trust Arys Soundbar 5 

ROUTER ASUS RT-AC86U 1 

HARD DISK M2 WD Black SN750 NVMe SSD 2 TB 1 

RISER PCIE Thermaltake TT Gaming Riser PCI-E 3.0 Cavo 3 

VENTOLE CASE CORSAIR LL140 RGB 8 

CPU AMD Ryzen 5 3660x 1 

RAM 32 GB RAM DDR4 1 

SCHEDA MADRE MSI B550-A PRO 1 



 
 
 
 

P a g .  2 | 3 

 

DATO ATTO CHE: 

a) è stata svolta una indagine esplorativa mediante ricerca internet, su piattaforma MEPA e su base di 
elenchi di operatori economici offerenti il servizio indicato; 

b) sono stati interpellati i seguenti operatori economici: 
• INNOVATICS SRL; 
• WONDERLAB SRL; 
• UNICOM DI ANTONIO VETRONE; 
• CMC CARTUFFICIO SAS DI ABBATE MAURO & C.; 
• AP SRL; 

c) gli operatori economici che hanno inviato un preventivo di spesa sono stati i seguenti: 
• INNOVATICS SRL; 
• WONDERLAB SRL; 
• UNICOM DI ANTONIO VETRONE; 
• CMC CARTUFFICIO SAS DI ABBATE MAURO & C.; 

d) l'operatore economico UNICOM DI ANTONIO VETRONE in data 10/07/2021 ha proposto un’offerta 
contrattuale pienamente soddisfacente per le diverse esigenze dell'amministrazione, sia in termini 
di qualità, di affidabilità, di celerità di spedizione e di minor prezzo; 

e) è stato appurata la congruità del prezzo praticato dall’operatore UNICOM DI ANTONIO VETRONE in 
quanto il medesimo si è impegnato con una offerta rispondente alle esigenze dell'amministrazione 
ad un prezzo rientrante nel range attuale dei valori di mercato; 

f) il Responsabile del progetto ha valutato la congruità delle offerte e autorizzato a mezzo e-mail in 
data 14/07/2021 l’acquisto con l’operatore economico UNICOM DI ANTONIO VETRONE che, a parità 
di prodotti, ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa e tempi di consegna minori; 

CONSTATATO CHE il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa del bilancio di previsione 2021 del 
CINI è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame; 

DETERMINA 

1. L’avvio della procedura di affidamento diretto, tramite interpello, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – 
del d.lgs. n.50/2016, mediante ordine di acquisto diretto al fornitore UNICOM DI ANTONIO VETRONE, per 
i seguenti materiali: 
 

Descrizione Q.tà Prezzo 
unitario 

Prezzo totale 

AMD RYZEN THREADRIPPER 3990X 1 3.530,00 €          3.530,00 €  

GIGABYTE TRX40 AORUS PRO WIFI 1  489,00 €            489,00 €  

G.Skill Ripjaws V F4-3200C16Q2-256GVK memoria 256 GB 8 x 32 GB DDR4 3200 MHz 1 1.339,00 €          1.339,00 €  

Sabrent Rocket 4 Plus SSD Interno M.2 NVMe PCIe 4.0 Gen4 da 4TB Unità di Memoria a 
Stato Solido dalle Massime Prestazioni R/W 7100/6600MB/s (SB-RKT4P-4TB) 

1 919,00 €            919,00 €  

Corsair HX1200 alimentatore per computer 1200 W 20+4 pin ATX Nero [CP-9020140-
EU] 

1 225,00 €            225,00 €  



 
 
 
 

P a g .  3 | 3 

 

 

Spesa complessiva stimata        EURO 16.499,28 

2. Di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione del CINI per l’anno 
2021 sul capitolo di bilancio dei materiali a valere sui fondi del progetto CUP-i-ONE. 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il Direttore esecutivo CINI. 

Il direttore dell’esecuzione del contratto è la sig.ra Carmela Esposito – Responsabile Servizi Amministrativi.  

 

Roma, 19/07/2021 

 

Il Presidente CINI 

Prof. Ernesto Damiani  

Thermaltake Core P8 Full Tower Chassis 1 190,00 €            190,00 €  

Nvidia RTX 3090 24gb 1 3.510,00 €          3.510,00 €  

Nilox NXGCLISW3K2X9V2 Gruppo di Continuità UPS Sinewave, 3000 VA/2100 W, 
Display LCD 

1 272,00 €            272,00 €  

Noctua NH-U14S TR4-SP3, Dissipatore di Calore di Qualità Premium per CPU, 
sTRX4/TR4/SP3 di AMD (140 mm, Marrone) 

1 84,00 €              84,00 €  

LG 32UK550 Monitor 32" 2 265,00 €            530,00 €  

Seagate IronWolf 4 TB 2 90,00 €            180,00 €  

Logitech MX Master 2S 5 69,00 €            345,00 €  

JBL LIVE 500BT 5 89,00 €            445,00 €  

Trust Arys Soundbar 5 22,00 €            110,00 €  

ASUS RT-AC86U 1 118,00 €            118,00 €  

WD Black SN750 NVMe SSD 2 TB 1 269,00 €            269,00 €  

Thermaltake TT Gaming Riser PCI-E 3.0 Cavo 3 39,00 €            117,00 €  

CORSAIR LL140 RGB 8 23,50 €            188,00 €  

AMD Ryzen 5 3660x 1 259,00 €            259,00 €  

32 GB RAM DDR4 1 225,00 €            225,00 €  

MSI B550-A PRO 1 180,00 €            180,00 €  

TOTALE 13.524,00 € 

IVA 22% 2.975,28 € 


